
Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 19.09.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  102  DEL  19/09/2014 

   
 
 
Oggetto :  CONVENZIONE  RELATIVA  ALLA  PARTNERSHIP PER IL PROGETTO 
                  “AND, AMICO DI FAMIGLIA” – BANDI ASSOCIAZIONISMO ANNO 2014. 
                   
                
 
 
L'anno 2014,  addì  diciannove del mese di settembre alle ore  12.45, nella  Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 19.09.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 19/09/2014 ad oggetto:  CONVENZIONE 
RELATIVA ALLA PARTNERSHIP PER IL PROGETTO “AND, amico di famiglia” – 
BANDI ASSOCIAZIONISMO ANNO 2014. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE, dall'anno 2010 alcuni comuni della Provincia di Varese, tra cui il Comune di 
Casorate Sempione, in collaborazione con l'Associazione di promozione sociale “AND – Azzardo e 
Nuove Dipendenze”, hanno promosso una campagna di sensibilizzazione contro i rischi del gioco 
d'azzardo sul proprio territorio, sottoscrivendo il relativo Protocollo d’Intesa; 
 
CONSIDERATA l’intenzione dell’Associazione AND – Azzardo e Nuove Dipendenze” di 
realizzazione del progetto “AND, amico di famiglia” presentato nel Bando Associazionismo - anno 
2014, e ottemperando a quanto disposto dalla Legge Regionale N. 8 “I Sindaci promuovono reti di 
collaborazione con le associazioni…mediante attivazione di iniziative culturali per la prevenzione e 
il contrasto al gioco d’azzardo patologico” (art. 5 comma 3); 
 
CONDIVIDENDO pienamente le finalità e gli obiettivi del progetto che si occuperà di offrire alle 
famiglie dei giocatori d’azzardo patologici azioni innovative finalizzate ad attuare una 
sensibilizzazione che modifichi da un punto di vista culturale l’approccio a questa particolare fascia 
di soggetti fragili; 
 
VISTA la bozza di Convenzione allegata alla presente; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE la bozza Convenzione predisposta dall’Associazione AND – 
Azzardo e Nuove Dipendenze” di realizzazione del progetto “AND, amico di famiglia” 
presentato nel Bando Associazionismo - anno 2014, e ottemperando a quanto disposto 
dalla Legge Regionale N. 8 “I Sindaci promuovono reti di collaborazione con le 
associazioni…mediante attivazione di iniziative culturali per la prevenzione e il 
contrasto al gioco d’azzardo patologico” (art. 5 comma 3); 
 

2. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Servici Sociali di ottemperare alle 
disposizioni con ogni atto conseguente, individuandolo anche come Referente del 
progetto; 

 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 19.09.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 19.09.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  26/09/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   11/10/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  26/09/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   26/09/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   26/09/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


